СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «___» _________ 2017 года № _____

г. Луганск

О мероприятиях по восстановлению газоснабжения

С целью восстановления газоснабжения объектов, разрушенных

(поврежденных) в результате боевых действий на территории Луганской

Народной Республики, в соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской

Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных

органов государственной власти Луганской Народной Республики»

(с изменениями):

1. Государственному предприятию «Луганскгаз» за счет собственных

средств провести работы по восстановлению разрушенных в результате боевых

действий на территории Луганской Народной Республики вводных

газопроводов объектов, указанных в прилагаемом перечне.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Луганской

Народной Республики.

3.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов

ПРОЕКТ

       Приложение

       к распоряжению Совета Министров

       Луганской Народной Республики

       от «___» ________ 2017 года № ____

Перечень объектов, на которых необходимо провести работы по

восстановлению разрушенных в результате боевых действий на

территории Луганской Народной Республики вводных газопроводов

№

п/п
Местонахождение объекта

1 2

1. Луганская Народная Республика, г. Луганск, пос. Промжилстрой, д.1

2. Луганская Народная Республика, г. Луганск, ул. Фрунзе, д. 2

3. Луганская Народная Республика, г. Луганск, ул. 3-й Мариупольский

проезд, д. 50

4. Луганская Народная Республика, пгт Новосветловка, кв. Восточный, д. 3

5. Луганская Народная Республика, пгт Новосветловка, кв. Восточный, д. 5

6. Луганская Народная Республика, пгт Новосветловка, кв. Восточный, д. 5а

7. Луганская Народная Республика, пгт Новосветловка, ул. Дорожная, д. 27а

8. Луганская Народная Республика, пгт Новосветловка, ул. Дорожная, д. 36

9. Луганская Народная Республика, пгт Новосветловка, ул. Дорожная, д. 44

10. Луганская Народная Республика, пгт Новосветловка, ул. Дорожная, д. 46

11. Луганская Народная Республика, пгт Новосветловка, ул. Дорожная, д. 50

12. Луганская Народная Республика, пгт Новосветловка, ул. Дорожная, д. 52

13. Луганская Народная Республика, пгт Новосветловка, ул. Краснозвездная,

д. 18

14. Луганская Народная Республика, пгт Новосветловка, ул. Краснозвездная,

д. 32

15. Луганская Народная Республика, пос. Хрящеватое, ул. Восточная, д. 6а

16. Луганская Народная Республика, пос. Хрящеватое, ул. Нефтяников, д. 2

17. Луганская Народная Республика, пос. Хрящеватое, ул. Нефтяников, д. 4

18. Луганская Народная Республика, г. Первомайск, кв. 60 лет СССР, д. 11

19. Луганская Народная Республика, г. Первомайск, кв. 40 лет Победы, д. 12

20. Луганская Народная Республика, г. Первомайск, ул. Харьковская, д. 7

21. Луганская Народная Республика, г. Первомайск, ул. Харьковская, д. 8

22. Луганская Народная Республика, г. Первомайск, ул. Л. Шевцовой, д. 4

3

1 2

23. Луганская Народная Республика, г. Первомайск, ул. Макушкина, д. 8

24. Луганская Народная Республика, г. Первомайск, ул. Театральная, д. 6

25. Луганская Народная Республика, Славяносербский р-н, пос. Тепличный,

ул. Степная, д. 5

Исполняющий обязанности

Министра Совета Министров

Луганской Народной Республики                      Н. И. Хоршева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Распоряжения Совета Министров Луганской Народной Республики

«О мероприятиях по восстановлению газоснабжения»

1. Обоснование необходимости принятия акта

Проект распоряжения Совета Министров Луганской Народной

Республики «О мероприятиях по восстановлению газоснабжения» (далее -

Проект) разработан с целью восстановления газоснабжения на объектах

социальной и муниципальной сферы, поврежденных в результате боевых

действий на территории Луганской Народной Республики в связи с тем, что при

осуществлении ремонтно-восстановительных работ поврежденных объектов,

генеральный подрядчик не имеет специальных разрешительных документов

для выполнения работ по восстановлению разрушенных вводных газопроводов

объектов, а лишь осуществляет работы по подключению оборудования

(газовых котлов) до приборов учета, включая их монтаж. Для обеспечения

газификацией, необходимо подключение общедомовых сетей газоснабжения, в

т.ч. приборов учета. Обозначенные работы возможно выполнить силами

Государственного предприятия «Луганскгаз».

Социальная значимость Проекта состоит в том, что газификация создаст

благоприятные условия для жизнедеятельности населения ввиду

эффективности использования данного вида топлива.

Распоряжение Совета Министров Луганской Народной Республики «О

мероприятиях по восстановлению газоснабжения» подлежит опубликованию на

официальном сайте Совета Министров Луганской Народной Республики в

полном объеме.

2. Цель и пути ее достижения

Целью принятия Проекта является восстановление газоснабжения на

объектах, поврежденных в результате боевых действий на территории

Луганской Народной Республике для осуществления газопользования.

Пути достижения цели: Для достижения вышеуказанной цели

необходимо принятие распоряжения Совета Министров Луганской Народной

Республики «О мероприятиях по восстановлению газоснабжения».

3. Правовые основания

Настоящий Проект подготовлен соответствии со статьей 77 Временного

Основного Закона (Конституции) Луганской Народной Республики, статьями

28, 41 Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной

Республики» (с изменениями).

4. Финансово-экономические обоснования

Реализация Проекта не требует финансовых затрат из государственного

бюджета Луганской Народной Республики.

5. Позиция заинтересованных органов власти

Проект согласован с заинтересованными исполнительными органами

государственной власти Луганской Народной Республики.

6. Региональный аспект

Проект не касается вопроса развития административно-территориальных

единиц.

7. Предотвращение дискриминации

В Проекте отсутствуют положения, содержащие признаки

дискриминации.

8. Общественное обсуждение

Проект не требует проведения консультаций с общественностью.

Исполняющий обязанности Министра                     А.Н. Швороб